
UCHWAŁA NR XIX/149/2012 

Rady Gminy Wodzisław 
 

z dnia 28 lutego 2012 roku 

 

w sprawie przekazania prowadzenia Samorządowej Szkoły Podstawowej w Niegosławicach 

Stowarzyszeniu „Rodzice-Dzieciom” w Niegosławicach   

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

/Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.984, 

Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. 

Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006r. 

Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 

1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 

1241; z  2010r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230Nr 106, poz. 675; z 2011r. 

Nr 21, poz. 113 Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281 / i 

art. 5 ust. 5g ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty /Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 

2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 

122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, 

poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, 

Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, 

poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 

31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 

250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991 oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 

112, poz. 654, Nr 205, poz. 1206, Nr 149, poz. 887/ Rada Gminy Wodzisław uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 

 

Po uwzględnieniu pozytywnej opinii Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty z dniem 1 września 

2012 roku przekazuje się w drodze umowy prowadzenie Samorządowej Szkoły Podstawowej 

w Niegosławicach wraz z oddziałem przedszkolnym Stowarzyszeniu „Rodzice Dzieciom” z 

siedzibą w  Niegosławicach 85 zarejestrowane w KRS przez Sąd Rejonowy w Kielcach pod 

numerem 0000411567 

 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzisław. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości 

poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń. 

  

 

 

 



Uzasadnienie 
 

 

 Zgodnie z art. 5 ust. 5g ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty 

jednostka samorządu terytorialnego będąca organem prowadzącym szkołę liczącą nie więcej 

niż 70 uczniów, na podstawie uchwały organu stanowiącego tej jednostki oraz po uzyskaniu 

pozytywnej opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny, może przekazać w drodze 

umowy osobie prawnej nie będącej j.s.t.  lub osobie fizycznej prowadzenie takiej szkoły. 

 Z uwagi, iż na przestrzeni lat od 2009/2010 do 2015/2016 liczba uczniów nie 

przekracza 70 Rada Gminy Wodzisław w dniu 17 lutego 2012r. podjęła uchwałę w sprawie 

zamiaru przekazania w drodze umowy Stowarzyszeniu „Rodzice-Dzieciom” w 

Niegosławicach  prowadzenia Samorządowej Szkoły Podstawowej w Niegosławicach. 

Niniejszą uchwałę przekazano z prośbą o opinię Świętokrzyskiemu Kuratorowi Oświaty w 

Kielcach.  

W odpowiedzi Świętokrzyski Kurator Oświaty wyraził opinię pozytywną (pismo znak 

KO.II.542.45-47.2012 z dnia 23 lutego 2012r.). 

Ponadto o fakcie przekazania szkoły zostały powiadomione związki zawodowe 

reprezentujące pracowników oświaty, które wyraziły opinię negatywną: 

- Związek Nauczycielstwa Polskiego ( pismo znak L.dz.ZO/W/03/2012 z dnia 24 lutego 

2012r.), 

- MOZ NSZZ „Solidarność” ( pismo znak L.dz.7/MOZ/2012 z dnia 21 lutego 2012r.). 

Przekazanie prowadzenia szkoły nie będzie mieć negatywnego wpływu zarówno na 

warunki, poziom jak i dostępność nauki. Nie powoduje likwidacji dotychczasowych 

miejsc pracy – zmieniają się tylko warunki pracy i płacy. Szkoła nadal będzie 

funkcjonować w środowisku lokalnym, pełniąc takie same funkcje jak dotychczas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


